³⁷⁸ - Non enim per alios dispositionem salutis nostrae cognovimus, quam per eos. per quos evangelium pervenit ad nos; quod quidem tunc praconaverunt, postea vero per Dei voluntatem in scripturis nobis tradiderunt, fundamentum et columnam fidei nostrae futurum... Ita Mathaeus in Hebraeis ipsorum lingua scripturam edidit evangelii, cum Petrus et Paulus evangelizarent et fundarent ecclesiam. Post vero horum excessum Marcus, discipulus et interpretes Petri, et ipse, quae a Petro annunciata erant, per scripta nobis tradidit. Et Lucas autem, sectator Pauli, quod ab illo praedicabatur evangelium, in libro condidit. Postea et Johannes, discipulus Domini, qui et supra pectus Ejus recumbebat, et ipse edidit evangelium, Ephesi Asiae commorans (Contr. haeres. lib. III, cap. 1).

³⁷⁹ - Nec autem plura numero, quam haec sunt, neque rursus pauciora capit esse evangelia quoniam enim quatuor regiones mundi sunt, in quo sumus, et quatuor principales spiritus, et disseminata est ecclesia super omnem terram; columna autem et firmamentum ecclesiae est evangelium et spiritus vitae. Consequens est, quatuor habere eam columnas, undique flantes incorruptibilitatem, et vivificantes homines (Ibid. cap. II, n. 8).

³⁸⁰ - Tanta est circa haec evangelia firmitas, ut et ipsi haeretici tectimonium reddant eis, et ex ipsis egrediens unusquisque eorum conetur suam confirmare doctrinam... Cum ergo hi, qui contradicunt nobis, testimonium perhibeant, et utantur his, firma et vera est nostra de illis ostensio (Ibid. cap. IV, n. 7).

³⁸¹ - См. отрывок письма его к Флорину, сохранённый Евсевием, в

церковной истории кн. V, гл. 20.

³⁸² - Assemani Bibliothec. Orient, tom. II, pag. 282.

³⁸³ - Muratorii Antiqu. italic, med. aevi, tom. III, pag. 851–854; Olshausen Die Echtheit der vier kanonischen Evangelien. s. 280–281.

³⁸⁴ - Ориген. contr. Cels. lib. VI, n. 40, ed. de la Rue.

³⁸⁵ - Там же lib. II, n. 74 et lib. II, n. 13.

³⁸⁶ - Там же lib. II, n. 27. Слово это в таком же смысле употребляется у Тертуллиана и Иринея в вышеприведённых местах. Иринея именно выражается: Ἐυαγγέλιον τετράμορφον.

³⁸⁷ - Ориген. contr. Cels. lib. II, n. 28, 34, 59, 61, 66 и 74.

³⁸⁸ - Там же lib. VI, n. 16; VII, n. 18, 61; VIII, n. 7–8; 1, n. 65; 11, n. 9, 12, 18, 20, 24, 37, 18, 49, 53, 55 и 72.

³⁸⁹ - -lib. II, n. 55 и 59.

³⁹⁰ - -lib. II, n. 32.

³⁹¹ - -lib. II, n. 31 и 36; lib. I, n. 67; сн. Иоан. 1, 1; 19, 34; 2, 18; lib. 1, n. 50; lib. II, n. 13 и 49, сн. Иоан. 3, 31; 8, 23.

³⁹² - Ирин, advers. haeres. lib. I, praef. c. 1, 3, 8; lib. III, c. 11.